
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo
(závazný dokument)

uzavřený ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku mezi těmito smluvními stranami:

1. Ob jednatel:

Město Bruntál
se sídlem:
IČ / DIČ:

Nádražní 994/20, 792 O I Bruntál
00295892/ CZ00295892

jednající / zastoupený
- ve věcech smluvních: Ing. Petr Rys, MBA, starosta města
- ve věcech techníckých: Lenka Tihelková, pracovník investičního oddělení

bankovní spojení:
telefon / fax:
e-mail:
(dále jen jako "objednatel")
na straně jedné

a

2. Zhotovítel:

FERRMONT spol. s r.o.
se sídlem:
IČ / DIČ:
registrace:
zastoupena:

jednající prostřednictvím

Komerční banka a.s., Bruntál, 525771/0 100
+420 554 706 111
posta@mubruntal.cz

Trenčianská 1320/89,02001 Púchov, Slovensko
31619916/ SK2020441907
OR Okresní soud Trenčín, oddíl Sro, vložka Č. 2886/R
Ing. Radovanem Lahodou, jednatelem a
Ing. Jurajem Rutzkým, jednatelem

FERRMONT, spol. s r.o. - odštěpný závod
se sídlem: Holandská 878/2, 639 00, Brno, ČR
IČ / DIČ: 03636046/ CZ 683579215
registrace:
zastoupena:
číslo účtu:
e-mail:
(dále jen jako "zhotovítel")
na straně druhé

OR Krajského soudu v Brně spis. Značka A 26082
Ing. Radovanem Lahodou, vedoucím odštěpného závodu

info@ferrmont.cz

I.
Preambule

Strany dne 27.6.2016 uzavřely Smlouvu o dílo na realizaci díla "Obnova a modernizace ČOV Bruntál, 3. etapa"
(dále jen Smlouva) ve znění Dodatku Č. 1 ze dne 29.5.2017 a Dodatku Č. 2 ze dne 24.7.2017 a Dodatku Č. 3 ze
dne 28.8.2017.

SO 107 Vyhnívací nádrž - změna způsobu a rozsahu sanace stěn z důvodu zjištěného rozsahu degradace stěn
konstrukce nádrže

Kontrolou povrchu vnitřního pláště železobetonové uskladňovací nádrže kalového hospodářství ČOV Bruntál,
kterou projekt rekonstrukce mění na vyhnívací nádrž SO 107, bylo po jeho očištění, otryskání a po provedení
odtrhových zkoušek s ohledem na skutečný stav konstrukce zjištěno, že projektem navržený způsob řešení
sanace včetně rozsahu sanace je nedostačující pro zajištění trvanlivosti, statické funkce a plynotěsnosti vyhnívací
nádrže SO 107.

mailto:posta@mubruntal.cz
mailto:info@ferrmont.cz


Zjištěné skutečnosti podrobně popsal projektant díla "Obnova a modemizace ČOV Bruntál - II. etapa" Roman
Kaleta fa KONEKO ve zprávě ke stavu a způsobu sanace betonových konstrukcí a navrhl způsob provádění
sanace betonových ploch.

Ze zprávy projektanta vyplývá, že s ohledem na změnu rozsahu navržených sanačních opatření a výrazně větší
sanovanou ploch nové vyhnívací nádrže, kterou je možné provést pouze v příznivých klimatických podmínkách,
kdy venkovní teplota neklesne pod 5°C jak při vlastní aplikaci sanačních prací tak po dobu náběhu pevnosti
sanačních materiálů aplikovaných na sanovanou konstrukci, je nezbytné posunout realizaci těchto prací do
měsíců 04/2018 - 08/2018.

S ohledem na tyto skutečnosti uzavírají smluvní strany tento Dodatek č. 4 ke Smlouvě, jehož předmětem je
změna/úprava termínu dokončení díla pro ty části ČOV (stavební objekty a provozní soubory), které jsou závislé
na dokončení objektu nové vyhnívací nádrže (příloha č.2 - HMG č.5):

II.
Změna Smlouvy o dílo

Smluvní strany tímto sjednávají, že se tímto mění článek VI. Smlouvy "Doba plnění" odstavec I. písmo iii, který
nově zní:
"termín dokončení a předání díla (dokončení stavebních prací) do: 31. 08. 2018 (V dohodnutých termínech musí
být rovněž ukončena výstavba a montáž technologického zařízení včetně komplexního vyzkoušení provozu éOv.
Po ukončení výstavby čistírny odpadních vod se předpokládá zkušební provoz v délce minimálně 12 měsiců.). "

III.
Závěrečná ujednání

l. Dodatek č. 4 nabývá platnosti a účinnosti jejím podpisem smluvními stranami, případně zveřejněním
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), přičemž všechny změny nebo
doplňky tohoto Dodatku č. 4 jakož i celé Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být učiněny formou
chronologicky číslovaných dodatků.

2. Obě smluvní strany prohlašují, že se dohodly na celém obsahu Dodatku č. 4, že jej uzavřely na základě své
svobodné a vážné vůle.

3. Dodatek č. 4 je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení,
přičemž obsah Dodatku č. 4 představuje přesnou a úplnou dohodu stran o jeho obsahu, jakékoliv jiné
dokumenty nebo dohody tomuto dodatku předcházející nebo jej doprovázející nemají na jeho obsah a
ujednání v něm uvedená vliv.

4. Součástí dodatku č. 4 k Smlouvě jsou / se stanou tyto přílohy:

Příloha č. I zpráva projektanta Romana Kalety, KONEKO ke stavu a sanaci betonových konstrukcí
SOlO7 vyhnívací nádrže z lO/2017

Příloha č. 2 revize HMG č. 5

2



Text a uzavření tohoto Dodatku Č. 4 byl projednán a schválen radou města Bruntálu na jejím jednání konaném
dne 22.1l.2017 pod Č. usnesení 2579/64R12017.

V Bruntále dne -1 j,i .:!01'!

Objednatel:

V Bmě dne cl--7'ff ctv;' /
Zhotovitel:.y/- IfjUllll)I()N'I~spoJ. s@

sldlo: Trenčianska 1320/89,02001 Púchov
pracovisKo Pe~lovater8Ká 8, 821 04 Bratislava
leo; a1 619 e16, le OPI'!; SK2020441907

Ing. Radovan Lahoda, jednatel
FERRMONT, spol. S.r.o.

Ing. Petr Rys, M
Město Bruntál

Ing. Juraj Rutzký, jednatelFEAAM0:l
Ing. Radov Lahoda, vedoucí odštěpného závodu
FERRMONT, spol. s.r.o. - odštěpný závod

FERRMONt
FERRMONl' spol .• r. o. - odštěpný závod
Hplond,kó 878/2,.639 00 Brno - Stýřice
rc QJéiláQ4B tllC (1683579215

3


